
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

H O T Ă R Â R E A NR. 17 
DIN 26 02 2015 

privind angajarea casei de avocatură „Societatea Civilă Profesională de 
Avocaţi Postelnicescu, Nenu, Mihailescu”, care să reprezinte interesele Consiliului 

Local al Municipiului Câmpulung în Dosarul nr. 142/109/2015 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
26 02 2015; 

Luând în discuţie expunerea de motive a d-lui David-Bogdan Angelin, consilier 
local in cadrul Consiliului Local al Municipiului Câmpulung şi raportul primarului 
înregistrat sub nr. 5243/ 19 02 2015 prin care se propune spre aprobare angajarea casei 
de avocatura „Societatea Civilă Profesionala de Avocaţi Postelnicescu, Nenu, 
Mihailescu”, care sa reprezinte interesele Consiliului Local al Municipiului Câmpulung 
in Dosarul nr. 142/109/2015, aflat pe rolul Tribunalului Argeş precum şi imputernicirea 
d-lui David Bogdan-Angelin consilier local in cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Câmpulung sa negocieze şi sa semneze contractul de asistenţă juridică; 

In conformitate cu prevederile art.1, alin.2, lit.”b” din O.U.G.nr. 26/2012 privind 
unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei financiare şi de 
modificare şi completare a unor acte normative, coroborate cu prevederile art.21 alin.(3) 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Văzând avizul comisiei de specialitate nr.5 a consiliului local şi amendamentul 
formulat în timpul şedinţei ordinare ; 

În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, modificată 
şi completată; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

ART.1. (1) Se aprobă angajarea casei de avocatura „Societatea Civilă 
Profesionala de Avocaţi Postelnicescu, Nenu, Mihailescu”, care sa reprezinte interesele 
Consiliului Local al Municipiului Câmpulung in Dosarul nr. 142/109/2015, aflat pe rolul 
Tribunalului Argeş. 

(2) Plata casei de avocatura „Societatea Civilă Profesionala de Avocaţi 
Postelnicescu, Nenu, Mihailescu”, se va face din bugetul local al municipiului 
Câmpulung, urmând a fi recuperată de la dl.consilier local David Bogdan-Angelin. 
. 

ART.2. Se împuterniceste dl. David Bogdan-Angelin consilier local in cadrul 
Consiliului Local al Municipiului Câmpulung sa negocieze şi sa semneze contractul de 
asistenţă juridică. 

 
ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 

Buget Contabilitate, Informatică şi Serviciul Juridic Administraţie Publică din cadrul 
Primăriei Municipiului Câmpulung. 



ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 
 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R, 
George BĂLAN Nicolae GHINEA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DN/NB/1 EX. 


